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RADA POWIATU KARKONOSKIEGO 

VII KADENCJA 

 

PROTOKÓŁ 

z VII SESJI   

Rady Powiatu Karkonoskiego 

 

 

która odbyła się w dniu 16 października 2024 roku 

w Transgranicznym Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Starostwie Powiatowym w Jeleniej Górze 

 

 

Czas trwania posiedzenia 

od godz. 1015 do godz. 1100 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Powiatu Karkonoskiego 

Edyta Bielecka 
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Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Edyta Bielecka otworzyła  

VII Sesję Rady Powiatu Karkonoskiego. Przewodnicząca stwierdziła na podstawie listy 

obecności, że w sesji uczestniczy 16. radnych, zatem rada posiada zdolność uchwałodawczą 

wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 

i rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Edyta Bielecka, przywitała Starostę                           

i pozostałych Członków Zarządu, zaproszonych gości oraz dyrektorów jednostek i wydziałów. 

 

Obsługę prawną sesji zapewniła radca prawny Angela Mruk-Nowak. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Edyta Bielecka, poinformowała o obowiązku 

stosowania przez Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przepisów Rozporządzenia Ogólnego 

Parlamentu Europejskiego w sprawie Ochrony Osób Fizycznych i zwróciła się do radnych, aby 

w swoich wystąpieniach nie ujawniali danych osobowych osób, do których rozporządzenie ma 

zastosowanie. 

 

Ad.2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Edyta Bielecka poinformowała, że sesja została 

zwołana na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego  poinformowała, że w ustawowym terminie 

przekazany zostały radnym porządek obrad wraz z materiałami na sesję.  

Zwróciła się do radnych z pytaniem, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski lub 

uwagi. Brak wniosków i uwag. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

 2.   Przedstawienie porządku obrad.  

 3.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

       karkonoskiego. 

            DRUK NR VII/1/2024      

 4.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu karkonoskiego na 2024 rok. 

            DRUK NR VII/2/2024     

 5.   Zamknięcie sesji. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Edyta Bielecka przystąpiła do realizacji      

punktu 3. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu karkonoskiego. 

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska przedstawiła projekt 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodnicząca Komisji Julia Maczek         

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Edyta Bielecka otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Edyta Bielecka poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu karkonoskiego. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                            

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 16. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  12 osób, 

przeciw  -    4 osoby,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 3. porządku obrad. 

 

Ad.4. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Edyta Bielecka przystąpiła do realizacji         

punktu 4. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

karkonoskiego na 2024 rok. 

  

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodnicząca Komisji Julia Maczek         

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Edyta Bielecka otworzyła dyskusję. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Artur Smolarek poinformował, że ubolewa, iż powiat rezygnuje        

z projektowania drogi Płoszczyna – Dziwiszów. Ma nadzieję, że zadanie to zostanie 

uwzględnione w budżecie powiatu na rok 2025. Dodał, że będzie przeciwny przyjęciu 

omawianego projektu uchwały. 

 

Radny Eugeniusz Kleśta w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość wyraził 

zaniepokojenie sposobem wykonywania budżetu powiatu. Zwrócił się z pytaniem, dlaczego 

powiat nie zamierza wykonać dokumentacji projektowej na drogę Płoszczyna – Dziwiszów.              

Z rozmów na komisji wynikała konkluzja, że należy dążyć, do posiadania dokumentacji 

projektowych dla poszczególnych planowanych inwestycji infrastrukturalnych. Zdaniem 

radnego podstawą realizacji dobrego budżetu jest posiadanie pełnej dokumentacji projektowej 
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na potrzeby przygotowania postępowań o zamówienie publiczne. A zatem rezygnacja                    

z wykonania dokumentacji na drogę Płoszczyna – Dziwiszów jest działaniem 

niedopuszczalnym. Usunięcie z budżetu kwoty 183.000 zł na poprawę bezpieczeństwa ruchu 

drogowego jest również działaniem niewłaściwym, gdyż nie będą zrealizowane zadania, które 

zgłaszane były przez mieszkańców powiatu. Zaapelował do Zarządu Powiatu, aby przyśpieszył 

postępowania przetargowe na zadania inwestycyjne. Ponadto zwrócił uwagę, iż uchwalając 

budżet powiatu w grudniu ubiegłego roku radni byli podbudowani założeniami tego budżetu. 

Zakładane w budżecie proporcje były prorozwojowe, gdyż zakładały 42% na wydatki 

majątkowe. Jednak po 9 miesiącach realizacji budżetu wynika, że wzrosły wydatki bieżące          

o 25%, a wydatki majątkowe spadły o 21%. Oznacza to, że wydatki bieżące to 68%, a wydatki 

majątkowe tylko 32%. Dodał, że zawsze dobrze jest dla budżetu, aby był realizowany zgodnie 

z pierwotnymi założeniami. Z przedstawionych jednak informacji wynika jednoznacznie, że      

w dużym zakresie budżet powiatu jest „przejadany”, co jest niepokojącym zjawiskiem. A zatem 

takie działania nie znajdują poparcia wśród radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość. 

Zaapelował do Zarządu Powiatu, aby wpisywać do budżetu takie zadania, które są realne do 

wykonania.  

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska w kwestii wydatków 

bieżących poinformowała, że w tym roku w ramach wydatków bieżących kwota 9 milionów zł 

została wprowadzona na remont drogi nr 366 jako wydatek bieżący na usługę remontową. 

Druga kwota to 1.227.000 zł stanowiąca dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg na drogę Podgórzyn – Borowice i stanowi również wydatek bieżący.  

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że w powiecie karkonoskim 

realizowanych jest obecnie 12 potężnych inwestycji. Obejmując urząd Starosty w 2018 r. 

powiat realizował jedną inwestycję rocznie. Faktem jest to, że powiat obecnie prowadzi               

12 inwestycji o wartości ponad 50 milionów złotych. Gdyby obecnie również prowadzona była 

tylko jedna inwestycja, to pewnie nie byłoby konieczności tak częstych przesunięć środków 

finansowych w budżecie powiatu. Dodał, że obecnie powiat wykonuje: 

- remont drogi w Łomnicy na którą otrzymał dodatkowe środki z Nadleśnictwa „Śnieżka”, 

- remont drogi w Siedlęcinie, 

- remont drogi Podgórzyn-Borowice-Sosnówka, 

- remont drogi w Sosnówce, 

- remont drogi w Komarnie, 

- remont drogi i mostu w Janowicach Wielkich, 

- remont Domu Dziecka w Szklarskiej Porębie, 

- remont Domu Pomocy Społecznej w Sosnówce, 

- dokumentację projektową oraz ogłoszony został przetarg na rondo w Łomnicy, 

- dokumentację projektową na rondo w Kowarach, 

- remont drogi nr 366 – w tym zakresie wykonana została dokumentacja techniczna na cały 

odcinek tejże drogi o długości 25 km. 

Dodał, że większość wymienionych inwestycji nie było wpisanych do budżetu. A zatem nie 

jest prawdą, że nie można wpisać zadania inwestycyjnego w ciągu roku budżetowego. Jest to 

wyłączna wola Rady Powiatu. Nie jest również prawdą twierdzenie, że jeżeli zadanie zostaje 
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zdjęte z budżetu, to nie będzie realizowane. Wręcz przeciwnie, albowiem zdarza się, że powiat 

zdejmuje zadanie z budżetu, aby była możliwość wystąpienia z wnioskiem i pozyskanie 

środków zewnętrznych. Podkreślił, że tak dużej liczby inwestycji nie było dotychczas                    

w powiecie i nie ma także w innych powiatach. Tym samym Powiat Karkonoski jest pod tym 

względem wyróżniającym się powiatem nie tylko w Województwie Dolnośląskim, ale również 

w Polsce.  

 

Radny Eugeniusz Kleśta – ad vocem wypowiedzi Starosty poinformował, że w swojej 

wypowiedzi nie stwierdził, że powiat nic nie robi. Radnemu znane są zasady przesuwania 

środków finansowych na poszczególne zadania inwestycyjne. Dodał, że poprzedni starostowie 

nie mieli tyle sprzyjających okoliczności, gdzie tak duże środki finansowe zostały 

wygenerowane przez Budżet Państwa. Intencją radnego było jedynie zaapelowanie, aby środki 

budżetowe zostały racjonalnie wydatkowane, albowiem tak duża ilość środków jakimi obecnie 

dysponuje powiat, to głównie zasługa pewnej polityki państwa i życzy Zarządowi zachowania 

zakładanych pierwotnie proporcji tj. wydatki bieżące 58%, a wydatki majątkowe 42%.  

 

Radny Jarosław Kotliński zwrócił uwagę na punkty, które tworzą pewien dysonans w projekcie 

budżetu. Z jednej strony kierując się bezpieczeństwem i potrzebą przy nabyciu samochodu 4X4 

dla Centrum Zarządzania Kryzysowego, a z drugiej strony powiat odpuszcza wydatek                   

w wysokości 173.000 zł. Skrzyżowanie ul. Zamkowej z ul. 1 Maja w Kowarach wymaga pilnej 

interwencji w zakresie poprawy bezpieczeństwa na tym odcinku drogi powiatowej. Zdaniem 

radnego kwotę 173.000 zł należałoby wydać na poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu. 

 

Wicestarosta Karkonoski Mirosław Górecki stwierdził, że jako radnemu z Kowar zależy na 

bezpieczeństwie zarówno w Kowarach jak i w całym powiecie. Nie negując potrzeb w ramach 

DRD zwrócił uwagę, że są również inne sposoby na pozyskiwanie środków finansowych. Przy 

współpracy z Panią Burmistrz Kowar planowane jest wykonanie z tzw. Funduszu „Stasiaka” 

bezpiecznego i oświetlonego przejścia w rejonie Krzaczyny, gdzie obecnie po otwarciu drogi 

„S3” jest bardzo duże natężenie ruchu. Ponadto na ul. Zamkowej w Kowarach planowane jest 

rondo, gdzie Gmina Kowary zamierza wybudować chodnik do byłej Fabryki Dywanów.              

W dokumentacji technicznej przewidziane jest również bezpieczne przejście dla pieszych              

z ul. Wojska Polskiego. Powiat nadzoruje cały zamierzony proces inwestycyjny, który 

nakierowany jest na poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie. Dodatkowo poinformował, że 

środki na samochód w kwocie ok. 200.000 zł zostały pozyskane z PZU. Są to środki celowe,        

a samochód z napędem 4X4 jest niezbędny. 

 

Radny Jarosław Kotliński stwierdził, że Centrum Zarządzania Kryzysowego z uwagi na swoje 

zaangażowanie bardzo potrzebuje tego samochodu i popiera decyzję Zarządu w tym zakresie. 

Dodał, że kwota w wysokości 173.000 zł powinna być zagospodarowana na poprawę 

bezpieczeństwa. Nie należy tej kwoty zmniejszać tylko w racjonalny sposób wydatkować.  

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski w uzupełnieniu wcześniejszych wypowiedzi dodał, 

że bieżące naprawy na drogach powiatowych są wykonywane. W ramach likwidacji skutków 
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powodzi również są wydatkowane ogromne środki, które powiat otrzymał od Wojewody 

Dolnośląskiego.            

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego Edyta Bielecka poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian          

w budżecie powiatu karkonoskiego na 2024 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                            

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 16. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  10 osób, 

przeciw  -    5 osób,  

wstrzymała się -    1 osoba. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 4. porządku obrad. 

 

Ad.5. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła VII Sesję Rady Powiatu 

Karkonoskiego o godzinie 1100. 

 

 
Protokołował: 

Krzysztof Woźniak 

 

Przewodnicząca Rady 

      Edyta Bielecka 
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